1- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a  repassar para a
Associação Atlético Juniors de Futebol, inscrita no CNPJ sob n- 21.815.817/0001-98, com
sede na Rua Primeiro de Maio, n- 12, Bairro Jardim Itália, na cidade de Serafina Corrêa, RS, a
importância total de R$ 44.978,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais),
para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização de Termo de
Fomento.

Parágrafo único. O repasse dos recursos financeiros de que trata o caput deste
artigo tem como objetivo fomentar o esporte, possibilitando inclusão social, disciplina,

[...]

O objetivo do presente projeto de lei é autorização legislativa para repassar para
a Associação Atlético Juniors de Futebol, inscrita no CNPJ sob n^ 21.815.817/0001-98, com
sede na Rua Primeiro de Maio, n^ 12, Bairro Jardim Itália, na cidade de Serafina Corrêa, RS, a
importância total de R$ 44.978,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais),
para consecução de finalidades de interesse público, mediante formalização de Termo de
Fomento.

A Associação Atlético Juniors de Futebol é uma organização da sociedade civil,
fundada em 01 de maio de 2012 com o objetivo de criar um novo conceito no futebol de